



Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

Öffentliches

Protokoll

der Vorstandssitzung am 22.07.2015

Studierendenrat

Vorstand Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

Mandy GratzTelefon: 0 36 41 · 93 09 98Marcus D.D. MüllerTelefax: 0 36 41 · 93 09 92Tom Speckmannvorstand@stura.uni-jena.de

Anwesenheit: Tom Speckmann, Marcus D.D. Müller, Mandy Gratz

Entschuldigt: -Unentschuldigt: -

Gäste: Tobias Birk, Carsten Hölbing, Mr. Rupert

Protokollantln: Tom Speckmann Zeit: 18:45 Uhr bis 19:45 Uhr

TOP 1 Antrag auf Übernahme von Fahrt- und der Teilnahmekosten durch den Studierendenrat (Florian Rappen)

Florian Rappen beantragt die Übernahme der Fahrtkosten zur Bundesfachschaftenkonferenz Wirtschafts- und Sozialwissenschaften (BuFaK WiSo) und des Teilnahmebeitrages. Er engagiert sich in deren Bundesarbeitsgruppe Datenschutz deren Schwerpunkt aktuell der Umgang mit Attesten und Krankschreibungen.

Abstimmungstext:

Der Vorstand beschließt die Übernahme der Fahrtkosten und der Teilnahmegebühr für Florian Rappen. Der Vorstand bittet Florian dem Studierendenrat einen Bericht zur Sitzung der Arbeitsgruppe vorzulegen. Die Abrechnung der Fahrtkosten und des Teilnahmebeitrages läuft über den Haushaltsverantwortlichen.

Dafür: 3 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Damit ist der Antrag angenommen.

TOP 2 Antrag auf Übernahme von Fahrt- und Teilnahmekosten durch den Studierendenrat (Tom Speckmann)

Tom Speckmann beantragt die Übernahme der Fahrtkosten zur 53. Mitgliederversammlung des freien zusammenschluss von studentInnenschaften und des Teilnahmebeitrages. Ziel der Teilnahme ist die vernetzung zu hochschulpolitischen Fragen und die Vertretung der Positionen der Studierendenschaft der FSU Jena.

Abstimmungstext:

Der Vorstand beschließt die Übernahme der Fahrtkosten und der Teilnahmegebühr. Der Vorstand beauftragt Tom damit dem Studierendenrat einen Bericht zur Mitgliederversammlung vorzulegen. Die Abrechnung der Fahrtkosten und des Teilnahmebeitrages läuft über den Haushaltsverantwortlichen.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 1

Damit ist der Antrag angenommen.

TOP 3 Vereinbarung zum Medienserver mit Carsten Hölbing (Vorstand)

Da für die Umsetzung der neuen Medien-Website ein umfassender Eingriff in den Medienserver von Nöten ist und die Sytemadministoren nicht die zeitlichen Ressourcen dazu haben, bittet Carsten um den vollen Zugang zum Medienserver, um die Website ehrenamtlich umzustellen.

Abstimmungstext:

Der Vorstand schließt eine Vereinbarung zur Nutzung und zum Zugang zum Medienserver, welche die Verantwortung für den Server temporär auf Carsten Hölbing überträgt.

Dafür: 3	Dagegen: 0	Enthaltungen: 0
Damit ist der Antrag angenon	nmen.	
	「V die Freigabe von 386€ zur Anschaffun eichers. Es liegen Stellungnahmen des S	
	Anschaffung einer neuen Grafikkarte, Topf Computertechnik Campusmedie	
Dafür: 2	Dagegen: 1	Enthaltungen: 0
Damit ist der Antrag angenon	nmen.	
Peter Held beantragt die Freigabe Prüfungsberatung im Haus auf der ergriffen, wie Beschattung und ein ein vertretbares Maß herunterzukü Kühlleistung. Es liegt eine Stellung liegen keine Einwände vor. Abstimmungstext:	5-2015 (Haushaltsverantwortlich von 380€ zur Anschaffung eines mobilen Mauer. Es wurden bereits andere Maßnah Ventilator. Jedoch reichen diese Maßnah ihlen. Das mobile Klimagerät hat für die Grahme des Haushaltsverantwortlichen vor	n Klimagerätes für das Büro der ahmen zur Kühlung des Raumes nmen nicht aus, um dieses Büro auf Größe des Büros eine angemessene or. Die Mittelfreigabe wurde geprüft. Es
Prüfungsberatung frei.	Anschanding eines mobilen Kiimagera	ites ful das bulo del
Dafür: 3	Dagegen: 0	Enthaltungen: 0
TOP 6 Information zum Aktiven- und Referatetreffen am 28.07.2015 Der Vorstand weist an dieser Stelle nochmals auf das Aktiven- und Referatetreffen am 28.07.2015 18:30 Uhr im Frei(t)raum hin. Eine Einladung dazu folgt. TOP 7 Information zur nächsten StuRa-Sitzung am 04.08.2015 und Hinweis zu ruhenden Mandaten Die nächste StuRa-Sitzung findet voraussichtlich am 04.08.2015 statt. Der Vorstand weist an dieser Stelle auf die Möglichkeit hin bei längerer Abwesenheit, ein ruhendes Mandat einzulegen. Dies muss dem Vorstand handschriftlichen unterzeichnet zugehen.		
Marcus D.D. Müller	Mandy Gratz	Tom Speckmann